O Prefeito Municipal de Divino de São Lourenço, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0001068/2024.

1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 1.639.317,20   (um milhão seiscentos e trinta e nove mil

trezentos e dezessete reais  e vinte  centavos ), nas seguintes dotações:

SUPLEMENTA O ORÇAMENTO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO DE 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO 

PODER EXECUTIVO - EXCETO CONSORCIOS                 

ESPÍRITO SANTO 

27.174.127/0001-83

[...]

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

16001601.2781300352.064

150000000000

33903900000

0000125

TOTAL: 1.639.317,20

2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 645.987,38 (seiscentos e quarenta e cinco mil novecentos e oitenta e sete reais  e trinta e oito centavos )

Superávit Financeiro: R$ 558.110,00 (quinhentos e cinqü  enta e oito mil  cento e dez reais )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 435.219,82 (quatrocentos e trinta e cinco mil duzentos e dezenove reais  e oitenta e dois centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

100,00

ADQUIRIR VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS P/ATENDER O GABINETE DO PREFEITO

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

02000201.0412200021.0040000001